
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PORTARIA Nº 4, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022PORTARIA Nº 4, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2022

Ins tui e designa os membros da Comissão de Bolsas de Estudo do
Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Literatura
Comparada (PPGLC).

AA DIRETORDIRETORAA DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIADO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA, nomeada pela Portaria nº 282/2021/GR, de 22 de julho de 2021,
publicada no Boletim de Serviço nº 61, de 27 de julho de 2021, no uso das atribuições legais, considerando: a delegação de competência conferida pela
Portaria nº 275/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020; a Portaria nº 18/2021/PRPPG, publicada no Boletim de Serviço
nº 40, de 21 de maio de 2021; e o que consta no processo nº 23422.003269/2022-34,

 

RESOLVE:

 

Art. 1º  Instituir a Comissão de Bolsas de Estudo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Literatura Comparada (PPGLC).

Art. 2º  Designar os membros para constituírem a Comissão de Bolsas de Estudo do PPGLC, nos termos da Portaria nº 18/2021/PRPPG:

I - Representantes do corpo docente::

a)  DEBORA COTA, SIAPE 1344118, Coordenadora;
b)  DINALDO SEPULVEDA ALMENDRA FILHO, SIAPE 2086741;
c) ANDREA CIACCHI, SIAPE 1242801.

II - Representantes do corpo discente:

a)  JOSE LUCIANO DA COSTA JUNIOR, Matrícula 2020101000012746.

 

Art. 3º  As atribuições e funções estão dispostas no art. 30 da Portaria nº 18/2021/PRPPG.
 

Art. 4º  Esta Portaria entrará em vigor em 1º de março de 2022, nos termos do art. 4º do Decreto n. 10.139, de 28 de novembro de 2019.

ANGELA MARIA DE SOUZA

Portaria nº 4/2022/Ilaach, com publicação no Boletim de Serviço nº 36, de 22 de Fevereiro de 2022.


